
výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) · PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

Číslo smlouvy objednatele: 000619 00 14

Číslo smlouvy poskytovatele: E6004

Smlouva o poskVtování služeb a dodávkách náhradních dílů

Smluvní strany':

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
zastoupený: Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva

Be. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní
představenstva

IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1
číslo účtu: 1930731349/0800
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847
Oprávněni k jednáním
ve věcech smluvníc

ve věcech technický

(dále jen ,,objednatel")

a

Poskytovatel: Otis a.s.
Se sídlem: j.Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav
zastoupený: lng.Aleš Korotvička, předseda představenstva,

Ing. Ladislav Zeman, člen představenstva
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s. Břeclav
Číslo účtu: 10804-651/0100
IČO: 423 24 254
DIČ: CZ42324254, plátce DPH
Zápis v OR: KS Brno, sp.zn.: Rg. B536, zapsána dne 30.9.1991
Oprávnění k jednáním
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických

(dále jen ,,poskytovatel")

1/15

Á,



r"

Výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

I. Preambule

T
j
l

l

\
)

1.1 Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou
poskytovaných služeb a dodávaných náhradních dílů, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativni a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a
odbornými znalostmi, které jsou k plněni této smlouvy o poskytováni služeb a
dodávkách náhradních dílů (dále jen ,,Smlouva") nezbytné. výslovně potvrzuje, že
prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavřeni této
Smlouvy, které Objednatel stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že
sjednaná cena a způsob plněni včetně doby trvání Smlouvy, obsahuje a zohledňuje
všechny výše uvedené podmínky a okolnosti.

II. Předmět smlouvy

2.1

3.1

Předmětem této smlouvy je:
a) závazek poskytovatele řádně, bezvadně a s veškerou odbornou péčí podle

podmínek této smlouvy, zajišt'ovat pro objednatele záruční, mimozáruční servis a
dle ČI. X této smlouvy i pozáruční servis všech pohyblivých schodů a výtahů (dále
jen ,,zařízeni") uvedených v Příloze Č.1 k této smlouvě, které poskytovatel na
základě smlouvy o dílo (dále jen ,,Smlouva o dílo") dodal objednateli;

b) Závazek poskytovatele pro řádné zajištění záručního a mimozáručniho servisu
dodávat objednateli sjednané náhradní díly definované v článku IX. této smlouvy.

Ill. Podmínky' realizace záručního servisu

Záruční doba na dodané zařízeni činí 60 měsíců. Specifická záruka v délce 96
měsíců se poskytovatelem poskytuje na nás|edujicí díly zařízeni:
výtahy:

a) výtahový stroj
b) vodítka klece
C) ocelovou konstrukci klece
d) klecové a šachetní dveře
e) řidÍcÍ a diagnostickou jednotku rozvaděče
f) veškeré kabelové vedení

pohYblivé schody:
g) elektrické motory
h) převodovky
i) tažné řetězy
j) pojezdové dráhy schodového pásma
k) stupně
l) pohyblivá madla
m) nosná konstrukce pohyblivých schodů
n) řidici jednotka a frekvenční měnič
O) diagnostické zařízeni.

2/15



r
výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

3.2 Záruční doba uvedená v bodu 3.1 smlouvy počíná běžet dnem úspěšného ukončení
místního šetřeni a ústního jednání odborem dopravy Magistrátu hl.m. Prahy a vydání
povoleni k užÍvání zařízení ke zkušebnímu provozu (pro vyloučeni pochybnosti se
uvádí, že záruční doba počíná běžet ve vztahu ke každému jednotlivému zařIzení
samostatně poté, co bude ohledně jednotlivého zařízeni vydáno povolenI k užívání
ke zkušebnímu provozu). V případě výměny vadného dílu běží na vyměněný díl
záruční doba do konce původní záruční doby a nebo 24 měsíců po instalaci tohoto
vyměněného dílu, přičemž záruka končí podle toho, co nastane později. Nová
záruční doba běží ode dne ukončeni záruční opravy ve smyslu bodu 5.5 této
smlouvy. Poskytovatel se zavazuje odstranit veškeré vady, které se vyskytnou v
záruční době a na které se vztahuje záruka, bez zbytečného odkladu, s ohledem na
povahu vady, a způsobem umožňujÍcÍm další provoz zařIzení bez výskytu
obdobných vad, nejpozději však ve lhůtě do 15 dnů ode dne ohlášení závady
poskytovateli, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že záruka uvedená v bodu 3.1 této smlouvy se
nevztahuje na tyto skutečnosti:

- pokud vady a poškozeni zařízení vznikly prokazatelně porušením povinnosti
objednatele uvedených v bodu 6.1 této smlouvy, a to výlučně z důvodů
spočÍvajícÍch na straně objednatele;

- pokud vady a poškození zařízení vznikly prokazatelně v důsledku nesprávného
provedeni stavební části při instalaci zařízení, kterou zajišt'oval objednatel;

- pokud vady a poškození zařízenI byly způsobeny v rozporu s touto Smlouvou třetí
osobou (vandalismus) nebo vlivem události vyšší moci.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud vzniknou na zařízeni v záruční době vady
uvedené v bodu 3.3. této smlouvy, tj. vady, na které se nevztahuje záruka
poskytnutá poskytovatelem ve smyslu bodu 3.3 této smlouvy, provede opravu těchto
vad poskytovatel a jedná se pro účely této smlouvy o tzv. mimozáruční vady.
Podmínky realizace oprav mimozáručnich vad jsou specifikovány v ČI. lV. této
smlouvy.

3.5 Dojde-li k odstavení zařízení z provozu na dobu delší než 48 hodin z důvodu
nutnosti realizace záruční opravy, záruční doba po dobu prováděni záruční opravy
neběží. Běh záruční doby pokračuje po převzetí zařízení objednatelem po
provedené opravě v souladu s bodem 5.5 smlouvy.

3.6 Záruční servis, který je poskytovatel povinen zajišt'ovat na základě této smlouvy ve
prospěch objednatele během záruční doby stanovené v bodu 3.1 této smlouvy,
zahrnuje nás|edujÍcÍ činnosti:
a) Provedení záruční prohlídky a seřízení zařízení každého jednotlivého zařízeni, a

to každé dva týdny v průběhu prvního měsíce provozu a dále dle plánu údržby
každého jednotlivého zařízeni (ve lhůtách 3.6 b) a 3.6 C) v rámci těchto činnosti).
Poskytovatel je povinen písemně oznámit objednateli záměr provést záruční
prohlídku nejpozději 48 hodin před jejím zahájením.

b) Plánovanou údržbu výtahů podle návodu výrobce pro provoz. Tato plánovaná
údržba se provádí 1 x za měsíc, v době po ukončení provozu výtahů a v noční
přepravní výluce, tj. cca od 00:50 hod. (z pátku na sobotu a ze soboty na neděli
začíná noční přepravní výluka o 1 hodinu později) a ukončena musí být
nejpozději do 03:50 hod. nebo dle bodu 3.7 této smlouvy. V jiné době je možné
realizovat plánovanou údržbu pouze po předchozím písemném souhlasu
dispečera technologického dispečinku objednatele - jednotka Dopravní cesta
Metro (dále jen ,,TCHD") tel. č. , který je povinen si poskytovatel
zajistit. Pokud dispečer TCHD udělí poskytovateli souhlas s provedením
plánované údržby v jinou dobu, je nutno dále postupovat podle příslušného

3/15

l



l
výstavba metra V. a (Dejvická - Motol)- PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru. Smluvní strany se dohodly, že
údržba na eskalátorech bude prováděna objednatelem, na výtazích bude údržba
zajišt'ována pověřenou osobou poskytovatele.

C) Předepsané revize dle vyhl. č. 100/1995 Sb. v platném znění, prováděné lx za 3
měsíce, v době po ukončeni provozu zařízení a v noční přepravní výluce, tj. od
cca 00:50 hod. (z pátku na sobotu a ze soboty na neděli začíná noční přepravní
výluka o 1 hodinu později) a ukončena musí být nejpozději do 03:50 hod. nebo
dle bodu 3.7 této smlouvy. Revizi musí být vždy přítomen oprávněný zástupce
objednatele a dále je nutno postupovat podle přís|ušného Souhlasu k činnosti
cizí organizace v metru. O výsledku revize musí být proveden záznam do
příslušné dokumentace. Smluvní strany se dohodly, že revize na výtazích a
pohyblivých schodech budou prováděny pověřenou osobou poskytovatele.

d) Bezodkladné odstraňování záručních vad nahlášených objednatelem v souladu
s bodem 14.1 této smlouvy, včetně dodávky a výměny vadných sjednaných
náhradních dílů v souladu s článkem lX. této smlouvy.

e) Poskytováni součinnosti při prováděni revizi elektrického mechanismu zařÍzení
jiným subjektem, a to na základě předchozí písemné výzvy objednatele, kterou
objednatel zašle poskytovateli nejméně 2 pracovní dny předem.

f)
PŘEHLED PROVÁDĚNÍ REVIZÍ DLE VYHLÁŠKY 100/1995 Sb. U DOPRAVNÍCH ZAŔĹZENÍ

(VÝTAHY + PS)

. . . . . Prohlídka a .Provozni revize Strojní revize Elektro revizeZAŘÍZENÍ zkouška
lhůta provádí lhůta Provádí lhůta provádí lhůta provádí

lx
výtahy ::::,: poskytovatel za poskytovatel : :ozka/ objednatel lx :ar?knůebo objednatel

rok
Pohyblivé lx za 3 , . . lx za .

. objednatel neni stanovena objednatel lx za 2 roky objednatelschody měsice 4 roky

Pozn.:* Po dobu trvání záruční doby provádí provozní revize PS poskytovatel

3.7 Předepsané revize, záruční prohlídky, seřízeni a údržbu na zařízeních dle předpisu
výrobce lze provádět mimo dobu zvýšených přepravních nároků (tj. cca od 9:00 do
14:00 hodin) pouze se souhlasem pověřeného zaměstnance objednatele (dozorčího
stanice nebo přepravního manipulanta příslušné stanice) a za předpokladu, že
zařízení bude možné v případě potřeby spustit nejpozději do 10 minut.

3.8 Poskytovatel je povinen se dostavit na místo ohlášené vady nejpozději do 30 minut,
po doručeni oznámeni o vzniku vady ze strany objednatele (technologickým
dispečerem), a do 15 minut po dostaveni se na místo vzniku závady určit a podat
zástupci objednatele informaci o:

(i) způsobu odstraněni vady,
(ii) předpokládaném terminu odstraněni vady, příp.
(iii) potřebných náhradních dílech k realizaci opravy.

Realizace běžné opravy (všechny opravy mimo zásahů do pohonné jednotky a
havárii). musí být dokončena nejpozději do dvou hodin od dostavení se na místo
vady, pokud se obě strany nedohodnou jinak. V případě nesplnění termínu bude
projednána a udělena sankce za nesplnění. Tyto informace musí být V případě

4/15



r
výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

odstraňování vad většího rozsahu a časově náročnější (zda se jedná o takovou
vadu urči v případě pochybnosti objednatel) zaslány následně bezprostředně po
ukončeni prohlídky (nejpozději do 24 hodin od konání prohlídky) rovněž písemně
zástupci objednatele.

lV. Podmínky realizace mimozáručního servisu

4.1 Podle bodu 3.4 této smlouvy je poskytovatel povinen realizovat rovněž opravy
mimozáručnich vad.

4.2 Určení, zda se jedná o opravy záruční či mimozáručni, provádí primárně po zjištění
vady objednatel. Objednatel nahlásí zjištěnou vadu poskytovateli postupem dle bodu
14.1 této smlouvy a zároveň určí, zda vadu považuje za záruční či mimozáruční.
Pokud nebude poskytovatel s určením vady objednatelem souhlasit, oznámi tuto
skutečnost do 48 hodin od okamžiku doručeni oznámení o vzniklé vadě
objednatelem písemně objednateli. Pokud v uvedené lhůtě neoznámí poskytovatel
svůj nesouhlas, má se za to, že s určením povahy vady ze strany objednatele
souhlasí.

4.3 Pokud poskytovatel oznámí podle bodu 4.2 smlouvy svůj nesouhlas s určením
povahy vady, bude realizována v terminu dohodnutém smluvními stranami prohlídka
vadného zařízeni. Bude-li mezi smluvními stranami i po konané prohlídce sporné,
zda-li se jedná o vadu záruční nebo mimozáruční, smluvní strany sjednávají, že se
bude postupovat způsobem stanoveným touto Smlouvou pro odstranění záručních
vad. Pokud následně smluvní strany dospějí ke konsenzu (či bude rozhodnuto
příslušným soudem), že se jedná o vady mimozáruční, zavazuje se objednatel
uhradit poskytovateli náklady prokazatelně vynaložené na opravu takovéto vady.

4.4 Poskytovatel je povinen se dostavit na místo ohlášené vady nejpozději do 30 minut
po doručeni oznámení o vzniku vady ze strany objednatele (technologickým
dispečerem), a do 15 minut po dostaveni se na místo vzniku vady určit a podat
zástupci objednatele informaci o:

(i) způsobu odstraněni vady,

(ii) předpokládaném terminu odstranění vady,

(iii) předpokládané ceně za odstraněni vady, tj. předpokládaném počtu hodin
práce na odstranění vady a ceně za potřebné náhradní díly, jejichž povinnost
dodávky náleží dle této smlouvy poskytovateli, příp. (iv) potřebných náhradních
dílech k realizaci opravy, které je povinen podle této smlouvy zajistit objednatel. Tyto
informace musí být zaslány následně bezprostředně (nejpozději do 24 hodin od
konání prohlídky) po ukončení prohlídky rovněž písemně zástupci objednatele.
Realizace běžné opravy musí být dokončena nejpozději do dvou hodin od dostaveni
se na místo vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, v případě nesplněni
termínu bude projednána a udělena sankce za nesplnění.

4.5 Poskytovatel je povinen zjištěné mimozáruční vady bezodkladně odstraňovat po
jejich nahlášení objednatelem v souladu s článkem V. této smlouvy, včetně dodávky
a výměny vadných sjednaných náhradních dílů v souladu s článkem lX. této
smlouvy. Poskytovatel však není oprávněn započít s odstraňováním mimozáručni
vady dřive, než bude předpokládaná cena za odstraněni vady odsouhlasena ze
strany objednatele; tím není dotčeno ujednání obsažené v bodu 5.1 této smlouvy.

4.6 Pokud bude pro realizaci odstranění mimozáručni opravy nutné zajištěni náhradních
dílů ze strany objednatele (tj. v případě náhradních dílů, jejichž dodávka není
povinností poskytovatele dle této smlouvy), je poskytovatel povinen započít

5/15

l

l



Výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

s odstraněním takové vady bezodkladně poté, co mu budou ze strany objednatele
potřebné náhradní díly předány. Objednatel je povinen písemně informovat
poskytovatele o plánovaném (a následně i skutečném) terminu dodání předmětných
náhradních dílů.

V. Společná práva a povinnosti poskytovatele vztahuiÍcÍ se k realizaci záručního,
mimozáručniho a pozáručního servisu a ostatních servisních úkonů

5.1 Poskytovatel je oprávněn započít se zahájením prací dle této smlouvy na základě
udělení ,,Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru", který vydá objednatel.

5.2 Zhotovitel je dále povinen při realizaci prací dle této smlouvy:

a) dodržovat podmínky uvedené v ,,Souhlasu k činnosti cizí organizace
v metru", postupovat v souladu s právními předpisy ČR a závaznými
technickými normami a interními normami objednatele. Je povinen se řídit
pokyny objednatele nebo jim pověřených osob;

b) veškeré činnosti dle této smlouvy provádět pouze pracovníky, kteří jsou
prokazatelně seznámeni s místními poměry a proškoleni z BOZP a PO
objednatele. Pracovník poskytovatele bude prováděným pracím přítomen a
bude vykonávat nad případnými pracovníky subdodavatele dozor, příp. nad
pracovníky, kteří jsou ve smluvním vztahu k poskytovateli a za jejichž
činnost, kvalifikaci a školení nese poskytovatel plnou odpovědnost;

c) zajistit si u objednatele neprodleně po podpisu této smlouvy a dále vždy
v případě potřeby pro pracovníky provádějÍcÍ činnosti dle této smlouvy externí
průkazy opravňující ke vstupu do technických prostor objednatele;

d) poskytovat objednateli informace a předat pokyny výrobce k provozu a
údržbě zařízení se zaměřením na bezpečnostní, elektrické a mechanické
uzly, jejich seřízení, výměnu vadných dílů a rozsah kontroly;

e) zajišt'ovat zdarma pravidelné proškoleni a přezkušování zaměstnanců
objednatele dvakrát ročně. Termin školeni a jeho náplň vždy v rozsahu
nejméně čtyř hodin oznámi poskytovatel objednateli nejpozději jeden měsíc
předem;

f) informovat průběžně objednatele o dostupnosti a cenách náhradních dílů,
které je povinen poskytovatel dle této smlouvy zajišt'ovat:

g) udržovat pořádek na pracovišti a zajistit po skončení prací jeho úklid;
h) zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě pracoviště a řídit se

pokyny pracovního dohledu objednatele;
i) neprodleně poskytovat objednateli technickou (výkresovou) dokumentaci,

pokud dojde k její změně, včetně změn provozních norem výrobce;
j) 2x ročně v terminu k 30.6. a 31.12. provést vyhodnocení skutečného stavu

provozovaných zařízeni (kontrola technického stavu) a do 1 5. dne
nás|edujÍcÍho měsíce stanovit nebo doplnit rozsah prováděné údržby a
stanovit případnou potřebu náhradních dílů pro příštI období a o těchto
skutečnostech neprodleně písemně informovat objednatele - písemnou
formou (protokol).

5.3 Pracovníci poskytovatele musí mít při výkonu činností dle této smlouvy u sebe platný
doklad o elektrotechnické kvalifikaci dle vyhl, č. 100/1995 Sb., v platném znění a na

6/15

':
,



výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

požádání jej předložit ke kontrole odpovědným zástupcům objednatele, nebo
nadřízeným kontrolním orgánům.

5.4 Pracovník poskytovatele, který je prokazatelně seznámen s místními poměry, BOZP,
PO objednatele, je povinen se po příjezdu na stanici osobně ohlásit zaměstnanci
objednatele v místnosti přepravního manipulanta (dozorčího stanice) dopravního
úseku ve vestibulu a požádat jej o zajištění přítomnosti odpovědného zaměstnance -
mechanika zařízení objednatele (dále jen ,,mechanik zařízení"). Před započetím
prací mechanik zařízení zajisti veškeré podmínky nezbytné pro provedení činností
dané předpisem objednatele. Mechanik zařízení bude po celou dobu prací
vykonávat dohled. Bez souhlasu mechanika zařizení nesmí pracovníci poskytovatele
zahájit prováděni prací.

5.5 Ukončeni údržby, opravy nebo revize oznámí pracovník poskytovatele přítomnému
mechanikovi zařízeni (zástupce objednatele), který řádné provedeni a převzetí prací
potvrdí (tiskacím písmem jméno, osobní číslo, podpis) na montážní list
poskytovatele, příp. na jiný rovnocenný dokument. Montážni list (či jiný rovnocenný
dokument) musí vždy obsahovat minimálně: číslo zařÍzení, popis prováděné práce,
čas práce, specifikaci užitých náhradních dílů, datum a podpisy přítomných osob.
Pracovník poskytovatele současně odhlási ukončeni prací na technologickém
dispečinku objednatele - telefonní spojení je uvedeno v příslušném ,,Souhlasu
k činnosti cizí organizace v metru". Nebudou-li prováděné činnosti realizovány dle
názoru přítomného zástupce objednatele řádně v souladu s touto Smlouvou, je
zástupce objednatele oprávněn odmítnout podepsat montážní list. V takovém
případě zástupce objednatele vystaví protokol (zápis), ve kterém uvede důvody pro
odrMtnutí převzetí realizované činnosti; poskytovatel je povinen popsané nedostatky
neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, řádně odstranit. Teprve po jejich řádném
odstranění podepíše zástupce objednatele montážní list, který má účinky potvrzeni o
řádném provedení realizované čin nosti poskytovatelem.

5.6 Pokud plánované práce přesáhnou dobu od ukončení provozu zařízeni a noční
výluky, tj. cca od 00:50 hod. (v sobotu a neděli od cca 1:30 hod.) a nejpozději do
03:50 hod., musí být poskytovatelem požádáno prostřednictvím objednatele o
zajištěni souhlasu s omezením kapacity obvyklé přepravní cesty nejpozději 7 týdnů
před předpokládaným zahájením prací. Toto ustanovení se netýká odstraňování vad
k zajištěni provozuschopnosti zařízení.

5.7 Poskytovatel je dle zákona o odpadech (č. 185/2001 Sb.) v platném znění původcem
odpadů vznikajících při realizaci činností dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje,
že tento odpad bude ekologicky odstraňovat na své náklady v souladu s tímto
zákonem a s interními předpisy objednatele, se kterými je seznámen.

5.8 Lhůta pro odstraněni zjištěných vad je max. 15 dnů a bude zpravidla stanovena
dohodou smluvních stran s ohledem na povahu a náročnost opravy zjištěné vady,
není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

5.9 Odstraněné vady budou objednatelem řádně zadokumentovány včetně zápisů do
provozní dokumentace dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou má objednatel k dispozici.

.

VI. Součinnost objednatele

6.1 Objednatel zajistí řádnou obsluhu zařízenI tak, aby zařízení byla používána
v souladu s technickými podmínkami výrobce a byly dodržovány návody na
používáni zařízení. Zároveň objednatel zajistí, že zařízení budou používána k účelu,

7/15



r "
výstavba metra V. a (Dejvická - Motol)- PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

pro který byla projektována a dodána a na základě prokazatelného zaškdení
poskytovatelem a dle návodu pro provoz.

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost při
provádění činností dle této smlouvy, bude-li o to předem písemně požádán nebo je-li
tak stanoveno výslovně v této Smlouvě.

VIl. Cena

7.1 Cena za řádnou realizaci činnosti poskytovatele dle bodu 3.6 písm. b) této smlouvy
činí částku:
pohyblivé schod'y (PS):
Není fakturováno, provádí pověřená osoba objednatele.

výtahy {V)'

7.2 Cena za řádnou realizaci činností poskytovatele dle bodu 3.6 písm. C), d) této
Smlouvy činí částku:

pohyblivé schody (PS):

8/15



r _

výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

výtahy (v)'

9/15



T"

výstavba metra V. a (Dejvická - Motol)- PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

)

N
i

:
7.3 Cena za řádnou realizaci činnosti poskytovatele dle bodu 3.6 písm. e) této smlouvy

činí částku:
800,- KČ bez DPH (slovy: osm set korun českých) za 1 hodinu práce 1 pracovníka
zhotovitele. Sazba za dopravu je 400,-KČ bez DPH, počítáno vždy za uskutečněný
výjezd pracovníka poskytovatele.

7.4 Cena za řádnou realizaci činností poskytovatele dle ČI. lV. (mimozáručnl opravy) a
dle ČI. X. (pozáruční servis) této smlouvy bude vypočtena na základě součinu
skutečně odvedeného objednatelem schváleného počtu hodin práce poskytovatele
(rozsah hodin práce poskytovatele musí být vždy dopředu schválen písemně
objednatelem, jinak nemá poskytovatel nárok na uhrazení tvrzených odpracovaných
hodin práce) a niže uvedené hodinové sazby:
800,- KČ bez DPH (slovy: osm set korun českých) za jednu hodinu práce jednoho
pracovníka poskytovatele. Sazba za dopravu je 400,-KČ bez DPH, počítáno vždy za
uskutečněný výjezd pracovníka poskytovatele.

7.5 DPH bude účtována dle předpisů platných k datu uskutečnění zdanitelných plněni.
V případě prací zařazených do kódů klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43 se jedná
o § 92e) zákona o DPH

7.6 Pokud bude zahájeno (či ukončeno) plněni dle této smlouvy v průběhu kalendářního
měsíce, bude poskytovateli uhrazena odpovidající alikvotnI část sjednané odměny
dle bodu 7.1. a 7.2 této smlouvy.

7.7 Ke změně jakékoliv ceny uvedené v tomto ČI. VIl. smlouvy je možné přikročit
nejdříve v roce 2016, a to za předpokladu, že dojde ke změně ročního indexu cen
vyhlášeného ČSÚ o vÍce než ±2 % nebo v souvislosti s prokazatelnou změnou cen
vstupních nákladů o vice než ±4%. Změna ceny bude řešena písemným dodatkem
k této Smlouvě.

VIII. Platební podmínk'y

8.1 Cena za činnosti poskytovatele sjednaná v bodu 7.1 a 7.2 této smlouvy bude
hrazena prostřednictvím daňových dokladů - faktur (dále jen ,,faktur"), které budou
vystaveny poskytovatelem vždy za příslušný kalendářní měsíc (bod 7.1) nebo
čtvrtletí (bod 7.2), ve kterém ke sjednanému plnění došlo. Poskytovatel je povinen
fakturu doručit objednateli vždy do 15. dne nás|edujÍcÍho měsíce po měsíci/čtvrt|eti,
ve kterém ke sjednanému plněni došlo. Spolu s fakturou je poskytovatel povinen
objednateli ve sjednaném termínu doručit příslušné montážní listy oboustranně
potvrzené oprávněnými zástupci smluvních stran, které budou nedílnou součástí
každé faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni je poslední den daného
měsÍce/čtvrt|etí,

8.2 Ceny za činnosti poskytovatele sjednané v bodu 3.6 b), C), d), e) a 7.3 této smlouvy
budou hrazeny prostřednictvím faktur, které budou vystavovány poskytovatelem
vždy po řádném ukončení konkrétni opravy, provedeni prací nebo součinnosti.
Příbhou faktury bude kopie montážního listu nebo jiného rovnocenného dokladu,
oboustranně potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran. Dnem uskutečnění
zdanitelného plnění je den potvrzeni montážního listu zástupcem objednatele.
Pokud byly při provedeni činnosti podle bodu 3.6 písm. d) této smlouvy užity
náhradní díly, které zajistil poskytovatel v souladu s článkem lX. této smlouvy, bude
fakturovaná částka zahrnovat rovněž příslušnou cenu stanovenou v souladu
s článkem IX. smlouvy za poskytovatelem dodané a užité náhradní díly.

10/15



výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

8.3 Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě a bude mít veškeré náležitosti účetního a
daňového dokladu. Kromě náležitosti stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o
DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, musí obsahovat ještě
tyto údaje:

číslo smlouvy objednatele a poskytovatele VC. č. SAP,
číslo objednávky,
bankovní spojeni poskytovatele,
razítko a podpis oprávněné osoby,
CZ-CPA 41-43 v případě provádění stavebně montážních prací.

8.4 Pokud nebude mít jakákoliv faktura vystavená dle této smlouvy sjednané náležitosti,
nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým ujednáním dle této
smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit (nebo její kopii) a nedostává se do prodlení
s platbou. Lhůta splatnosti v tomto případě začíná běžet až od doručení nové
správné a úplné faktury. Účinky tohoto odstavce nenastávají, neodešle-li takovou
fakturu objednatel poskytovateli nejpozději do 30 dnů ode dne jejího doručení.

8.5 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do sídla
objednatele. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději
v poslední den splatnosti připsána na účet poskytovatele uvedený na faktuře.

8.6 V případě prod|ení objednatele s úhradou řádně vystavené a splatné faktury je
poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zákonný úrok z prodlení.

8.7 Za správné zatřÍděni prací do CZ-CPA odpovídá zhotovitel.
8.8 DP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98

písm. d) zákona o DPH.V případě, že zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný,
zaplatí DP pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění přís|ušného účtu
v registru plátců a identifikovaných osob.

Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DP pouze základ
daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doloženi zhotovitele o
jeho úhradě přís|ušnému správci daně.

IX. Náhradní dÍ|Y

9.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude pro účely realizace mimozáručních a pozáručních
oprav zařízení dle této smlouvy zajišt'ovat a dodávat náhradní díly, a to v uvedených
terminech dle Přílohy č. 2 - eskalátory.

9.2 Ostatní náhradní díly potřebné k realizaci mimozáručních a pozáručních oprav
zařízeni dle této smlouvy, neuvedené v Příloze č. 2 - eskalátory této smlouvy, bude
zajišt'ovat v případě požadavku objednatele poskytovatel, a to ad hoc na základě
objednávek.

X. Podmink'y realizace a pozáručního servisu

10.1 Poskytovatel je povinen realizovat pro Objednatele pozáruční servis zařízení, a to
v délce 25 let ode dne uplynutí záruční doby vztahující se k celému zařízení.

10.2 V rámci zajišt'ováni pozáručního servisu je Poskytovatel povinen poskytovat po dobu
deklarované životnosti zařízení (tj. po dobu min. 25 let), Objednateli v případě jeho
požadavku poradenské a konzultační služby při servisu zařIzeni (bude se jednat o

11/15



m__ 0~"

Výstavba metra V. a {Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

závažnější závady, které nebude schopen Objednatel sám odstranit), tedy tzv.
pozáruční servis. V případě požadavku Objednatele na poskytnuti pozáručního
servisu bude stranami dohodnuta doba a místo poskytnutí této služby.

XI. Náhrada škody

11.1 Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli, včetně ušlého
zisku a jiné majetkové újmy. Poskytovatel se zejména zavazuje objednateli uhradit
veškerou škodu či jinou majetkovou újmu vzniklou objednateli v důsledku porušení
povinnosti poskytovatele dle této smlouvy včetně škody vzniklé objednateli
v důsledku uplatnění nároků třetích osob, veškeré škody či jiné majetkové újmy
vzniklé v důsledku soudního, správního či jiného obdobného řízení v podobě pokuty
či jiné majetkoprávní sankce z důvodu porušeni právních povinností způsobených
poskytovatelem nebo jemu přičitatelných.

11.2 Vznese-li kterákoliv osoba vůči objednateli nárok na náhradu škody či jiné újmy
vzniklé v souvislosti s plněním závazků poskytovatele dle této smlouvy, nebo učinI-li
kterýkoliv orgán veřejné moci z uvedeného důvodu kroky směřujÍcÍ k zahájení
správního či jiného řízení či uloženi sankce, zavazuje se poskytovatel poskytnout
objednateli veškerou možnou součinnost při obraně objednatele proti takto
vznesenému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Poskytovatel je povinen
objednateli nahradit veškeré náklady vynaložené v souvislosti s obranou proti
takovému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Tim není dotčena povinnost
poskytovatele k náhradě škody vzniklé objednateli v důsledku nutnosti uspokojit
vznesený nárok, resp. uhradit uloženou sankci.

11.3 Poskytovatel bere na vědomi, že objednatel odpovídá primárně za škodu
způsobenou uživatelům zařízeni (tj. cestujícIm) i v případě, že škoda byla
způsobena poskytovatelem. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje uhradit
objednateli škodu, která vznikne v důsledku nároku na náhrady škody na životě,
zdraví nebo majetku uživatele zařízení, který vznese nárok vůči objednateli a který
byl způsoben porušením povinnosti poskytovatele dle této smlouvy, s výjimkou
případů, kdy byla škoda způsobena úmyslným jednáním objednatele nebo
porušením povinností objednatele vyplývajicIch z této smlouvy, a to v rozsahu, v
jakém byla tato škoda takto způsobena.

11.4 Poskytovatel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou objednateli v důsledku
jednání či opomenuti kteréhokoliv subdodavatele poskytovatele tak, jako by šlo
o jednání či opomenuti poskytovatele.

11.5 Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli uplatněnou náhradu škody do třiceti (30)
dnů ode dne doručeni písemné výzvy - faktury objednatele k zaplacení náhrady
škody v požadované výši, ledaže objednatel v uvedené výzvě oznámí poskytovateli
jiný den splatnosti náhrady škody.

XII. Smluvní pokut'y

12,1 Pro případ nedodrženi termínu provedeni sjednané činnosti dle článku Ill. bodu 3.6.
písm. a) nebo b) nebo C) této smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den prodlení s provedením
sjednané činnosti. Tim není dotčenQ právQ objednatele zabezpečit a provést činnost,
kterou neprovedl poskytovatel v daném termínu, prostřednictvím třetí osoby na
náklady poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje takovéto náklady objednateli
uhradit do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtováni - faktury poskytovateli.

12/15

JÍ



T"

výstavba metra V. a (Dejvická - Motol) - PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

12.2 Za porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele sjednané v bodu 3.8 této smlouvy je
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každé
jednotlivé dhči porušeni zajišt'ované povinnosti, a to i opakovaně.

12.3 V případě neoznámeni ukončení stanovené činnosti technologickému dispečinku
objednatele v rozporu s bodem 5.5 této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé dňčí porušení
zajišt'ované povinnosti, a to i opakovaně.

12.4 Pro případ porušeni povinnosti zhQtovite|e mít sjednanou pojistnou smlouvu podle
bodu 14.4. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 250.000,- Kč, a to za
každý započatý měsíc porušeni této povinnosti. Pro případ porušení povinnosti
zhotovitele předložit pojistnou smlouvu ve lhůtě 7 dnů podle bodu 14.4. této smlouvy
se sjednává smluvní pokuta ve výši 100.000,- KČ, a to za každé porušení této
povinnosti.

12,5 Pro případ porušeni povinnosti ze strany poskytovatele, které mohou mít za
následek omezení nebo přerušeni provozu metra (zejména narušeni grafikonu
vlakové dopravy), se sjednává smluvní pokuta ve výši 50.000,- kč za každý
jednotlivý případ.
Narušením grafikonu jsou v souladu s vnitřními předpisy Objednatele následujicí
situace:
- konkrétni vlak neodjede plánované vozokilometry v souladu s grafikonem vlakové

dopravy. V případě neodjetí plánovaných vozokilometrů vice vlaky, bude smluvní
pokuta vyměřena za každý vlak.

- dojezd vlaku s přepravou cestujÍcÍch do určené nebo koncové stanice jeho jízdy
překročí interval stanovený grafikonem o vÍce jak 3 minuty. Určenou stanicí se
rozumí na trase A stanice metra Muzeum.. V případě nedodržení intervalu vÍce
vlaky, bude smluvní pokuta vyměřena za každý vlak.

Pro posuzování situace je podstatné její zařazeni do kategorie mimořádných
událostí klasifikovaných dle platné legislativy (Zákon o dráhách VC. navazujÍcÍch
Vyhlášek a vnitřní předpisy Objednatele).

12.6 Sjednáním a uhrazením smluvních pokut sjednaných v této Smlouvě není nijak
dotčen nárok objednatele na náhradu škody, kterou je objednatel oprávněn vymáhat
zvlášť' a v plné výši.

12.7 Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty
jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné výzvy - faktury objednatele k jejímu
uhrazeni poskytovateli, a to na účet objednatele uvedený na faktuře. výzva - faktura
musí obsahovat specifikaci porušené povinnosti.

XIII. Ukončeni smloúvY
13.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech

stanovených občanským zákoníkem a touto Smlouvou. Objednatel je oprávněn od
této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušeni smlouvy poskytovatelem,
přičemž se smluvní strany dohodly, že podstatným porušení smlouvy ze strany
poskytovatele se rozumí případy, kdy:

a) Poskytovatel neprovede vůbec plánovanou údržbu, záruční prohlídku a
seřízeni nebo předepsanou revizi Zařízeni v době stanovené příslušným
předpisem;

b) Poskytovatel nejméně ve třech jednotlivých případech po dobu trvání platnosti
13/15



r" "

výstavba metra V. a (Dejvická - Motol)- PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

smlouvy neprovede mimozáručni či pozáruční opravu v terminu dohodnutém
smluvními stranami;

C) Poskytovatel započne ve vÍce než dvou případech s realizaci dilči činnosti dle
této smlouvy bez uděleného ,,Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru"
vystaveného ze strany objednatele nebo ve vÍce než dvou případech realizuje
činnost dle této smlouvy v rozporu s podmínkami uvedenými v uděleném
,,Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru";

d) Min. ve dvou případech se nedostaví na místo nahlášené závady ve sjednané
době do 30 minut dle bodu 4.4 této smlouvy;

e) Vůči poskytovateli bude (i) vydáno rozhodnutí o úpadku, (ii) insolvenční návrh
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho
řIzenI, (iii) konkurs zrušen proto, že majetek je zcela nepostačující, (iv)
poskytovatel vstoupí do likvidace;

f) Příslušným soudem bude vydán pravomocný rozsudek, kterým bude osoba
jednající za poskytovatele nebo ve shodě s poskytovatelem odsouzena za
úmyslný trestný čin spáchaný v souvislosti s uzavíránhn nebo plněním této
smlouvy.

13.2 Za podstatné porušení povinnosti objednatele dle této smlouvy se považuje prodlení
s úhradou oprávněně vystavené faktury poskytovatelem dle této smlouvy po dobu
delší než 90 kalendářních dnů,

13.3 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou a jeho účinky nastávají
dnem doručení oznámení druhé smluvní straně.

13.4 Tuto Smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodů.
výpovědní lhůta je třhněsični a počíná běžet od prvnihQ dne měsíce nás|edujícího
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

13.5 l po ukončeni této smlouvy zůstává v platnosti ujednání ČI. Ill této smlouvy q
podmínkách realizace záručního servisu, zejména ustanoveni o záruční době, jakož
i veškerá ustanovení této smlouvy s tímto článkem souvÍsejÍcÍ, zejména ustanovení
o fakturaci a smluvních pokutách. Tato ustanovení přestanou platit až okamžikem
uplynuti záruční doby jednotlivých zařizení,

"1

XIV. Další ujednánI
14.1 Všechny zjištěné vady zařízeni objednatel neprodleně ohlási poskytovateli na

kontaktní telefonní ČÍslo nepřetržité dispečerské služby:

-

14.2 Jakákoliv změna telefonních čísel nebo kontaktních osob dle této smlouvy musí být
neprodleně oznámena písemně druhé smluvní straně a vůči druhé smluvní straně je
změna účinná až od okamžiku doručeni oznámení o této změně druhé smluvní
straně.

14.3 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok dle této smlouvy
proti jakýmkoliv pohledávkám poskytovatele dle této smlouvy. Poskytovatel není
oprávněn započítávat své nároky proti pohledávkám objednatele, pokud se Smluvní
strany písemně nedohodnou jinak.

14.4 Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ vzniku škody způsobené
objednateli a třetím osobám s pojistnou částkou 4 000 000,-USD/souhrnný limit -

14/15

J,'



m
výstavba metra V. A (Dejvická - Motol)- PC 94 Pohyblivé schody a výtahy

min. 40 mil. KČ a že se toto pojištěni vztahuje na odpovědnost poskytovatele za
škody vzniklé na základě této smlouvy. poskytovatel prohlašuje, že je rovněž
pojištěn pro případ vzniku škody na zdraví s pojistným limitem 2.000.000 USD
(40.000.000,- Kč)/limit pro 1 pojistnou událost. poskytovatel se zavazuje udržovat
pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy a na žádost
objednatele tuto předložit ve lhůtě do 7 dnů.

XV. Závěrečná ujednání

15.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do uplynuti 25 let od skončeni záruční
doby zařízení dle bodů 3.1 a 3.2 této smlouvy a dále dle bodu 10.1. této smlouvy.

15.2 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, oboustranně odsouhlasenými
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

15.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž
dva obdrží objednatel a dva poskytovatel.

15.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

15.5 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na webových
stránkách www.dpp.cz, a prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažuji za obchodní tajemství ani za důvěrné informace a udělují proto svoleni
k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

15.6 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, pIati pro veškeré vztahy vyp|ývající z této
smlouvy ustanoveni občanského zákoníku, v platném znění a předpisů souvisejicich

V Praze dne:
za objednatele! 3 m

Ing. jaroslav Ďuriš
předseda představenstva

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

Bc. M dalena Češková
místopředsedkyně představenstva

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

V P,aze dne, Á 3 -2 oj(

za poskytovatele:

15/15 '


